



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2024 г.

г.Ставрополь

№ 195-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 15 сентября 2009 г. № 234-п «Об организации обучения населения Ставропольского края мерам пожарной безопасности и информирования его о мерах пожарной безопасности на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 15 сентября 2009 г. № 234-п «Об организации обучения населения Ставропольского края мерам пожарной безопасности и информирования его о мерах пожарной безопасности на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 21 января 2011 г. № 18-п и от 20 июня 2022 г. № 341-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Коваленко Ю.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 17 апреля 2024 г. № 195-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 15 сентября 2009 г. № 234-п «Об организации обучения населения Ставропольского края мерам пожарной безопасности и информирования его о мерах пожарной безопасности на территории Ставропольского края»

1. В подпункте 2.2. слова «Управлению по информационной политике аппарата Правительства Ставропольского края» заменить словами «Управлению пресс-службы и информационной политики Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края».

2. В Положении об организации обучения населения Ставропольского края мерам пожарной безопасности и информирования его о мерах пожарной безопасности на территории Ставропольского края:

2.1. В пункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.2. В абзаце третьем пункта 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3. В пункте 7 слова «в организациях» исключить.

2.4. В пункте 11 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2.5. В пункте 15 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

---